
1 / 15

ZÁPIS ze zasedání zastupitelstva č. 3/2024
Obec Horoměřice

datum: 26. 6. 2024, čas: 18:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (9) doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, Miroslav Bradáč, Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Ing.

Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, MgA. Martin Verner, Miroslav Vidner

Omluveni: (6) Linda Čacká, MUDr. Gabriela Hordóssyová, Bc. Daria Hrnčířová, Ing. arch. Adam Jech, MgA. Václav
Liška, MgA. Kateřina Rosová

Nepřítomni: (1) Ing. Jan Klíma
Hosté:
Předsedající: Ing. Luboš Langer

Přítomno je 9 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Jednání zahájeno 26.06.2024 v 18:00:21
Starosta L. Langer informoval přítomné zastupitele, že dne 21.6.2024 obdržel rezignaci na funkci
zastupitele obce Horoměřice od MVDr. J. Herčíka, CSc. Jako první náhradník v pořadí ze SNK Naše
Horoměřice je paní Linda Čacká, která dnes též podala rezignaci na mandát zastupitelky. Dalším v
pořadí je pan Martin Kvarda.

1. Volba pracovních komisí (bod číslo 1)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:01:02 (zvuk. záznam 0:00:31 - 0:01:42)
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Návrhová komise: Ing. Aleš Sedláček, Zdeněk Babka
Mandátová a volební komise:
Ověřovatelé: Ivan Král, Ing. Marcela Helerová

Diskuze zahájena v 18:01:03
Hlasování
pro: (9) Miroslav Bradáč, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MgA. Martin Verner, Ivan Král, Zdeněk Babka, Ing.

Marcela Helerová, Miroslav Vidner, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)
Návrh byl přijat

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:02:13

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:05:55 (zvuk. záznam 0:05:24 - 0:06:25)
Program jednání
1. Volba pracovních komisí
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva



2 / 15

4. Program obce Horoměřice - Finanční podpora rodinám s dětmi
5. Prodej pozemků parc. č. 428/259 a parc. č. 428/260, k.ú. Horoměřice (oddělené z pozemku parc. č.
428/5)
6. Smlouva o budoucí smlouvě kupní - částí pozemků parc. č. 32/16 a parc. č. 32/4, k.ú. Horoměřice -
pod budoucí trafostanicí u Základní školy
7. Prodej částí pozemků parc. č. 439/1 a 439/15, k.ú. Horoměřice
8. Smlouva o převodu pozemku spol. Family Living ve prospěch obce Horoměřice
9. Darovací smlouva na veřejné osvětlení v ul. Velvarská
10. Darovací smlouva Ar.B-Praha, a.s., bezúplatný převod pozemku parc. č. 393/41, a podílu o
velikosti 3/54 pozemku parc. č. 400/22, oba k.ú. Horoměřice, prospěch obce Horoměřice
11. Obecně závazná vyhláška obce Požární řád obce
12. Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu daně z nemovitých věcí
13. Obecně závazná vyhláška o obecní policii
14. Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování hazardních her
15. Pojmenování ulice - K Rybníku
16. Zprávy z rady
17. Různé a diskuse
18. Závěr

Diskuze zahájena v 18:05:56
V 18:06:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 19 - Projednání účetní závěrky obce za rok 2023
- doplňuje se bod č. 20 - Projednání závěrečného účtu obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření obce
- doplňuje se bod č. 21 - Participativní rozpočet - výsledky hlasování

Hlasování
pro: (9) Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, MgA. Martin Verner, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela Helerová,

Miroslav Vidner, Ivan Král, Miroslav Bradáč, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-11-3/24
zodpovídá:
termín: IHNED (26. 6. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:06:56

3. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva
(bod číslo 3)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:07:04 (zvuk. záznam 0:06:33 - 0:07:51)
Důvodová zpráva:
Ověřovatelé zápisu ze zasedání zastupitelstva obce č. 2 ze dne 24. 4. 2024 MgA. M. Verner a MgA. V.
Liška si zápis přečetli, a oba ověřovatelé zápis ověřili. Kontrolu plnění usnesení ze zasedání
zastupitelstva obce č. 2/2024 provedl starosta Ing. Luboš Langer, usnesení ZO jsou průběžně plněná.
Nesplněný bod je podmíněn schválením ÚP obce Horoměřice.
Diskuze zahájena v 18:07:05



3 / 15

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola zápisu a usnesení z
minulého jednání zastupitelstva na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:08:22

4. Projednání účetní závěrky obce za rok 2023 (bod číslo 19)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:08:30 (zvuk. záznam 0:07:59 - 0:10:36)
Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu obce je předložena k projednání účetní závěrka a hospodářský výsledek obce za rok
2023 na základě předložených podkladů. Finanční výbor projednal účetní závěrku obce Horoměřice
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023 a navrhuje zastupitelstvu obce její schválení.
Diskuze zahájena v 18:08:31
V 18:10:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce sestavenou k 31.12. 2023, včetně výsledku
hospodaření obce ve výši Kč 28.358.426,28 za účetní období roku 2023. Zároveň rozhoduje o
zaúčtování hospodářského výsledku ve schvalovacím řízení na účet výsledek hospodaření minulého
účetního období.

Hlasování
pro: (9) Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Zdeněk Babka, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Vidner,

Miroslav Bradáč, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MgA. Martin Verner
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-12-3/24
zodpovídá: Kateřina Vosičková
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:11:07

5. Projednání závěrečného účtu obce za rok 2023 včetně zprávy o
výsledku přezkoumání hospodaření obce (bod číslo 20)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:11:13 (zvuk. záznam 0:10:42 - 0:19:59)
Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu obce je předložen k projednání závěrečný účet obce, včetně zprávy o výsledku
hospodaření obce za rok 2023. Závěrečný účet včetně zprávy o přezkoumání hospodaření obce byl
zveřejněn na úřední desce dne 11.6.2024.
Diskuze zahájena v 18:11:14
I. Král přečetl vyjádření (usnesení) finančního výboru:
Finanční výbor projednal návrh závěrečného účtu obce Horoměřice za rok 2023 včetně zprávy o
přezkoumání hospodaření a navrhuje zastupitelstvu1) vyslovit souhlas s celoročním hospodařením
obce, a to bez výhrad, 2) schválit závěrečný účet obce Horoměřice za rok 2023. Dále zastupitele
informoval o kontrole o výsledku hospodaření za rok 2023, kterou provedla kontrolní skupina
jmenovaná Krajským úřadem Středočeského kraje. Kontrolní skupinou byly zjištěny drobné
nedostatky, které byly ihned napraveny. Závěrem kontrolní skupina konstatovala, že nebyly zjištěny
žádné nedostatky.
Dále shrnul informace, uvedených v předložených podkladech pro projednání závěrečného účtu: za
rok 2023. Celkové příjmy za rok 2023 byly ve výši 156 076 885,43 Kč a celkové výdaje ve výši 118



4 / 15

404 128,24 Kč. Výdaje obce jsou běžné a kapitálové. Běžné výdaje jsou určeny na provoz - oprava
střechy (ve výši 30 mil. Kč.), výdaje na zeleň, technickou četu. Výdaje kapitálové jsou výdaje na
investice, např. vybudování dvou mateřských škol, projektová příprava na dostavbu ZŠ ve výši 6 mil.
Kč, na vyhotovení projektu hasičské stanice, projektu na komunikaci v ul. Slunná, pořízení
technického vybavení pro technickou četu, pořízení nákladního automobilu za cenu 800 ti. Kč,
příkopového ramene za cenu 1 mil. Kč., provedení rekonstrukce WC v ZŠ ve výši 470 tis. Kč, celkem
bylo investováno do budovy ZŠ v roce 2023 přes 10 mil. Kč. Nezanedbatelná je výše příspěvků
příspěvkovým organizacím obce, které činily v roce 2023: ZŠ příspěvek ve výši cca 4 mil. Kč, MŠ
příspěvek ve výši cca 3 mil. Kč, a ŠJ příspěvek ve výši cca 3 mil. Kč. Snahou obce je vylepšovat
pracovní prostředí pracovníkům ŠJ, a to zejména z důvodu překročeného stanoveného počtu
vydávaných jídel. V roce 2024 má obec záměr opět investovat do budovy ZŠ, proběhne výběrové
řízení na dodavatele dostavby ZŠ (předpokládaný náklad ve výši 258 mil. Kč). Obec již obdržela
dotaci od MŽP ve výši 82 mil. Kč. a podala žádost o dotaci od MŠMT na tuto plánovanou dostavbu
ZŠ. Dalším záměrem obce je přesunutí obecního úřadu do budovy zámečku (statku) - předpokládaný
náklad ve výši 140 mil. Kč. V roce 2023 byly navýšeny platy zaměstnancům obce o 5%, a to zejména
z důvodu vysoké inflace, která činila 25 až 27%.
V 18:20:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet obce Horoměřice za rok 2023 včetně zprávy o
výsledku hospodaření obce za rok 2023 a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Horoměřice za rok 2023 bez výhrad.

Hlasování
pro: (9) Ing. Aleš Sedláček, MgA. Martin Verner, Ing. Marcela Helerová, Miroslav Bradáč, Ing. Luboš Langer,

Miroslav Vidner, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-13-3/24
zodpovídá: Kateřina Vosičková
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:20:30

6. Program obce Horoměřice - Finanční podpora rodinám s dětmi
(bod číslo 4)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:20:35 (zvuk. záznam 0:20:04 - 0:24:37)
Důvodová zpráva:
Předkládaný program FINANČNÍ PODPORA RODINÁM S DĚTMI navazuje na finanční podporu
schválenou na období do 06/2024. Ruší se příspěvek na úhradu školkovného z důvodu, že nově jsou
ze zákona osvobozeny rodiny, které pobírají přídavek na dítě. Zůstávají příspěvky rodinám s dětmi na
úhradu stravného a družiny ve stejné výši, - polovina stravného a poplatku za družinu.
Nově jsou navrženy příspěvky na školní akce - školka v přírodě, školy v přírodě a lyžařský kurz.
O každý příspěvek se žádá zvlášť a přiznání jednoho příspěvku nevylučuje přiznání jiného příspěvku.
Diskuze zahájena v 18:20:36
V 18:24:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Zastupitelstvo obce schvaluje Program obce Horoměřice - Pomoc rodinám s dětmi dle přílohy.



5 / 15

Hlasování
pro: (9) Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela Helerová, Ing. Luboš Langer, MgA. Martin Verner, Zdeněk Babka, doc.

Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Miroslav Vidner, Ivan Král, Miroslav Bradáč
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-14-3/24
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:25:08

7. Prodej pozemků parc. č. 428/259 a parc. č. 428/260, k.ú.
Horoměřice (oddělené z pozemku parc. č. 428/5) (bod číslo 5)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:25:15 (zvuk. záznam 0:24:44 - 0:27:38)
Důvodová zpráva:
Žádost pověřeného zástupce J. K█████████vlastníků bytových jednotek v čp. 436, Meliorační ul.,
Horoměřice o prodej části pozemku parc. č. 428/5, tzn. pozemky parc. č. 428/259 a parc. č. 428/60,
k.ú. Horoměřice, o které byla navýšená zastavěná plocha jejich objektu při realizaci stavby
"Zateplení SZ fasády, směrem do Meliorační ul., Horoměřice, Meliorační 436". Celková výměra je 2
m2. Jde o pás na hranici mezi uvedeným pozemkem a domem na prc. č. st. 514/3, k.ú. Horoměřice,
na který přesahuje nemovitost po zateplení fasády. Tato žádost navazuje na žádost z 20.5.2023, kdy
již byl v roce 2023 zpracován geometrický plán a uzavřena kupní smlouva s obcí, na základě
usnesení zastupitelstva obce UZ -75-6/23 ze dne 28.6.2023., ale katastrální úřad kupní smlouvu
nezapsal z důvodu nedostatků. V rámci nápravy nedostatků byl vypracován nový geometrický plán č.
2508-48/2024, kde požadované pozemky mají nová parcelní čísla (v příloze bodu). K žádosti byl
přiložen návrh kupní smlouvy. Jelikož se jedná o číselně jiné parc. č. pozemků, obec zveřejnila záměr
prodat pozemky parc. č. 428/259 a parc. č. 428/260, oba k. ú. Horoměřice na úřední desce OÚ od
30.5.2024 do 14.6.2024.
Diskuze zahájena v 18:25:16
V 18:28:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků parc.č. 428/259 a 428/260, k.ú. Horoměřice, o
celkové výměře 2 m2, vlastníkům bytových jednotek v ul. Meliorační, čp. 436, Horoměřice, za cenu
1500 Kč/m2.

Hlasování
pro: (9) Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, Miroslav Bradáč, doc. Ing. Vlastimil

Altmann Ph.D., Miroslav Vidner, Ing. Marcela Helerová, MgA. Martin Verner
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-15-3/24
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:28:09



6 / 15

8. Smlouva o budoucí smlouvě kupní - částí pozemků parc. č. 32/16
a parc. č. 32/4, k.ú. Horoměřice - pod budoucí trafostanicí u
Základní školy (bod číslo 6)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:28:16 (zvuk. záznam 0:27:45 - 0:32:35)
Důvodová zpráva:
Žádost spol. ČEZ Distribuce a.s., Děčín, o prodej pozemku pod budoucí trafostanicí u Základní školy
Horoměřice. Cenová nabídka, kterou podala spol. ČEZ za prodej pozemků byla 1000 Kč/m2, tj.
celková cena 20 000 Kč. Tuto cenovou nabídku obec neakceptovala. Byl vyhotoven znalecký posudek
na části pozemku parc. č. 32/16 o celkové výměře 17 m2 a části pozemku parc. č. 32/4 o celkové
výměře 3 m2.
Cena obvyklá za prodej části pozemků parc. č. 32/16, o výměře 17 m2 a části pozemku parc č. 32/4,
o výměře 3 m2, oba evidované na LV 10001, k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, se určuje k
rozhodnému datu ve výši 129 800 Kč. Stanovené výsledné ceně pozemků odpovídá jednotková cena 6
490 Kč/m2.
Diskuze zahájena v 18:28:18
V 18:32:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě kupní na části pozemků parc.
č. 32/16 a parc. č. 32/4, k.ú. Horoměřice - pod budoucí trafostanicí u Základní školy se spol. ČEZ
Distribuce a.s., Děčín, o celkové výměře 20 m2, za cenu stanovenou znaleckým posudkem tj. 6 490
Kč/m2, tj. celkem ve výši 129 800 Kč plus zákonné DPH.

Hlasování
pro: (9) Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, Ing. Marcela Helerová, Zdeněk Babka, Ivan Král, Miroslav Vidner,

MgA. Martin Verner, Ing. Aleš Sedláček, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-16-3/24
zodpovídá: Eliška Klinerová
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:33:06

9. Prodej částí pozemků parc. č. 439/1 a 439/15, k.ú. Horoměřice
(bod číslo 7)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:33:13 (zvuk. záznam 0:32:42 - 0:36:14)
Důvodová zpráva:
Důvodem prodeje je zanesení skutečného průběhu hranice pozemku do katastru nemovitostí-
oplocení stavebního objektu č.p. 10, vlastník Šícha Martin, Velvarská 10, 252 62 Horoměřice.
Na základě doložených dřívějších plánů, vedených v dokumentaci katastrálního úřadu, je nutno část
hranice zpřesnit z důvodu špatného geometrického a polohového určení hranice v katastru
nemovitostí.
Díly A - 3 m2 a C - 1 m2, tj. celkem 4 m2 z pozemku č. parc. 439/1, k.ú. Horoměřice a díl B - 3 m2 z
pozemku parc. č. 439/15, k.ú. Horoměřice, navrhované řešení je prodej těchto částí pozemku.
Záměr obce prodat části výše uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce dne 30.5.2024 do
14.6.2024.



7 / 15

Diskuze zahájena v 18:33:14
V 18:36:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem částí pozemků parc. č. 439/1 a 439/15, k.ú. Horoměřice,
žadateli Šíchovi M., Velvarská 10, Horoměřice, o celkové výměře 7 m2, za cenu 6 490 Kč/m2, tj.
celkem 45 430 Kč plus zákonné DPH.

Hlasování
pro: (9) MgA. Martin Verner, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Ing. Luboš Langer, Ivan Král, Zdeněk Babka,

Miroslav Vidner, Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-17-3/24
zodpovídá: Eliška Klinerová
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:36:45

10. Smlouva o převodu pozemku spol. Family Living ve prospěch
obce Horoměřice (bod číslo 8)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:36:51 (zvuk. záznam 0:36:20 - 1:05:24)
Diskuze zahájena v 18:36:52
V 19:01:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí daru dle Smlouvy darovací a kupní o převodu pozemku se
spol. Family Living Horoměřice s.r.o., IČO: 052 48 809, se sídlem Opletalova 1015/55, Nové Město,
110 00 Praha 1.

Hlasování
pro: (9) Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela Helerová, Zdeněk Babka, Miroslav Bradáč, doc. Ing. Vlastimil Altmann

Ph.D., Ing. Luboš Langer, Miroslav Vidner, Ivan Král, MgA. Martin Verner
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-18-3/24
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 10. 7. 2024

V 19:05:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:
Zastupitelstvo obce souhlasí s nákupem 3 parkovacích míst od spol. Family Living Horoměřice
s.r.o., IČO: 052 48 809, se sídlem Opletalova 1015/55, Nové Město, 110 00 Praha 1, na pozemcích
parc. č. 425/277, o výměře 10 m2, parc. č. 425/279, o výměře 11 m2 a parc. č. 430/21, o výměře 10
m2, všechny v k.ú. Horoměřice, za cenu 150 000 Kč za jedno parkovací místo vč. DPH.

Hlasování



8 / 15

pro: (9) Ing. Marcela Helerová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Ing. Luboš Langer, MgA. Martin Verner, Ing.
Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč, Zdeněk Babka, Ivan Král, Miroslav Vidner

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-19-3/24
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:05:55

11. Darovací smlouva na veřejné osvětlení v ul. Velvarská (bod
číslo 9)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:10:48 (zvuk. záznam 1:10:17 - 1:12:48)
Důvodová zpráva:
Společnost ACTIVE LIFE a.s. IČ: 28224442, se sídlem Hybernská 1271/32, Nové Město, 110 00
Praha 1, dokončila stavbu projektu Velvaria a má zájem předat obci veřejné osvětlení na pozemku
před areálem.
Diskuze zahájena v 19:10:49
V 19:13:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:
Zastupitelstvo obce Horoměřice souhlasí s přijetím daru od spol. ACTIVE LIFE a.s. IČ: 28224442,
se sídlem Hybernská 1271/32, Nové Město, 110 00 Praha 1,venkovních osvětlovacích těles, stožárů
veřejného osvětlení a propojovacího kabelového vedení umístěné podél hlavní zpevněné
komunikace na parc. č. 472/1, k.ú. Horoměřice, dle přiložené darovací smlouvy a příloh.

Hlasování
pro: (9) Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, MgA. Martin

Verner, Miroslav Vidner, Miroslav Bradáč, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-20-3/24
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:13:19

12. Darovací smlouva Ar.B-Praha, a.s., bezúplatný převod pozemku
parc. č. 393/41, a podílu o velikosti 3/54 pozemku parc. č. 400/22,
oba k.ú. Horoměřice, ve prospěch obce Horoměřice (bod číslo 10)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:13:24 (zvuk. záznam 1:12:53 - 1:17:48)
Důvodová zpráva:
pozemk parc. č. 393/41, o výměře 52 m2, zahrada, zemědělský půdní fond, zapsaný na LV č. 2663 -
část ulice K Roklím
podíl o velikosti 3/54 pozemku parc. č. 400/22, o výměře 2447 m2, ostatní plocha, ostatní



9 / 15

komunikace, zapsaný na LV č. 810 - část ulic Za Humny, K Lesu, Západní
Diskuze zahájena v 19:13:25
V 19:18:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy darovací se spol. Ar.B-Praha, a.s., IČO: 264 21
461, se sídlem Nad Prahou 1195, 252 62 Horoměřice, o bezúplatném převodu:
- pozemku parc. č. 393/41, o výměře 52 m2, zahrada, zemědělský půdní fond, zapsaný na LV č.
2663,
- podílu o velikosti 3/54 pozemku parc. č. 400/22, o výměře 2447 m2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, zapsaný na LV č. 810.
Nemovitosti jsou vedeny u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha
— západ, pro okres Praha — západ, obec a katastrální území Horoměřice.

Hlasování
pro: (9) Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Vidner, Miroslav Bradáč, doc. Ing.

Vlastimil Altmann Ph.D., Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, MgA. Martin Verner
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-21-3/24
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:18:19

13. Obecně závazná vyhláška obce Požární řád obce (bod číslo 11)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:18:57 (zvuk. záznam 1:18:26 - 1:21:41)
Diskuze zahájena v 19:18:58
V 19:21:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce Horoměřice č. 3/2024 - Požární řád
obce, s nabytím účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení.

Hlasování
pro: (9) Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Vidner, Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.,

Miroslav Bradáč, Zdeněk Babka, MgA. Martin Verner, Ing. Luboš Langer
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-22-3/24
zodpovídá: Ivana Petříková
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:22:12



10 / 15

14. Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu
daně z nemovitých věcí (bod číslo 12)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:22:48 (zvuk. záznam 1:22:17 - 1:29:05)
Důvodová zpráva:
Místní koeficient daně z nemovitých věcí zůstává stejný (nemění se) jako je platný dle stávající
vyhlášky. Parlament ČR zvedl daň z nemovitých věcí, ale o stejnou částku snížil obci příjmy z
rozpočtového určení daní. V případě, že by obec místní koeficient daně z nemovitých věcí snížila,
klesly by celkové příjmy obce.
Diskuze zahájena v 19:22:49
V 19:29:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Zastupitelstvo vydává obecně závaznou vyhlášku č. 4/2024 o stanovení místního koeficientu daně z
nemovitých věcí, která nabývá účinnosti 1.1.2025.

Hlasování
pro: (9) Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Ing. Marcela Helerová, MgA. Martin

Verner, Miroslav Bradáč, Miroslav Vidner, Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-23-3/24
zodpovídá: Ivana Petříková
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:29:36

15. Obecně závazná vyhláška o obecní policii (bod číslo 13)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:29:42 (zvuk. záznam 1:29:11 - 1:33:12)
Důvodová zpráva:
Podle § 10 písm. d), § 35a odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. h) a q) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, a podle § 1 odst. 1 zákona ČNR č. 553/1991 Sb. o obecní policii
předkládám OZV o obecní policii, která nahradí dosud platnou vyhlášku. Nová vyhláška reaguje
změny výše uvedených zákonů.
Diskuze zahájena v 19:29:43
V 19:31:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce Horoměřice č. 5/2024 o zřízení Obecní
policie Horoměřice, která nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení.

Hlasování
pro: (9) Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Miroslav Vidner, Ing. Aleš Sedláček, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.,

Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, MgA. Martin Verner, Zdeněk Babka
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-24-3/24



11 / 15

zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 10. 7. 2024

V 19:33:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Zastupitelstvo obce pověřuje v souladu s § 3 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, místostarostu
Ing. Aleše Sedláčka řízením Obecní policie Horoměřice.

Hlasování
pro: (9) Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč, Ing. Luboš Langer, Ing. Marcela Helerová, MgA. Martin Verner,

Zdeněk Babka, Miroslav Vidner, Ivan Král, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-25-3/24
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:33:43

16. Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování hazardních
her (bod číslo 14)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:33:48 (zvuk. záznam 1:33:17 - 1:38:14)
Důvodová zpráva:
Zákonné zmocnění: zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách:
§12
Obecně závazná vyhláška
(1) Obec může na základě jiného zákona vydat obecně závaznou vyhlášku, ve které stanoví, že bingo,
technická hra, živá hra nebo turnaj malého rozsahu mohou být provozovány pouze na místech a v
čase určených obecně závaznou vyhláškou, nebo stanoví, na kterých místech a v jakém čase je v obci
provozování těchto hazardních her zakázáno, anebo stanoví, že provozování těchto hazardních her je
na celém území obce zcela zakázáno.
(2) Omezení času provozování hazardní hry v obecně závazné vyhlášce podle odstavce 1 se
nevztahuje na provozování přenášené živé hry ze studia nacházejícího se v dané obci.

Bingo lze provozovat pouze v kasinu.
Technickou hru (automaty) lze provozovat pouze v herním prostoru, tj. herně nebo kasinu
Živou hru lze provozovat pouze v kasinu
Turnaj malého rozsahu je turnaj v karetní hře pro předem daný počet hráčů (3 – 90)

Herna je stavebně oddělený prostor pouze pro technickou hru (nejméně 15 automatů)
Kasino je stavebně oddělený prostor pouze pro živou hru (ruleta, karty), příp. v kombinaci s živou
hrou a/nebo bingem

Předchozí OZV č. 2/2015 vycházela ještě ze starého loterijního zákona. Brala v úvahu existenci
výherních hracích přístrojů v obci, a zastupitelstvo s ohledem na možné spory s provozovateli provoz
automatů zcela nezakázalo a pouze stanovilo místa, kde tyto přístroje zakazovalo – zejména v okolí



12 / 15

školských zařízení.
Nynější zákon o hazardních hrách č. 186/2016 Sb. umožňuje provozovat hazardní hry pouze v
hernách a kasinech. V Horoměřicích se v současné době nenachází žádná herna ani kasino. Proto je
možné hazardní hry na celém území obce zakázat bez rizika dalších sporů.
Důvodem k zákazu hazardních her je ochrana obyvatel před negativními dopady těchto her
(gamblerství, zvýšená kriminalita atd. K úplnému zákazu hazardních her na svém území přistupuje
řada obcí, a je tedy poměrně značné riziko, že provozovatelé budou přesouvat svůj byznys do obcí,
kde zákaz neplatí, a jejich zákazníci je budou následovat.
Diskuze zahájena v 19:33:49
V 19:38:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku obce Horoměřice č. 6/2024 o regulaci
provozování hazardních her, která nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení.

Hlasování
pro: (9) doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Ing. Luboš Langer, Ing. Marcela Helerová, Miroslav Vidner, Ivan Král,

Miroslav Bradáč, MgA. Martin Verner, Ing. Aleš Sedláček, Zdeněk Babka
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-26-3/24
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:38:45

17. Participativní rozpočet - výsledky hlasování (bod číslo 21)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:38:59 (zvuk. záznam 1:38:28 - 1:46:38)
Diskuze zahájena v 19:39:00
Ing. A. Sedláček navrhl zastupitelstvu usnesení a realizaci dvou vítězných projektů 1) Zachraň život -
instalace defibrilátoru a 2) Altán/ infocentrum pro setkávání a odpočinek. V rámci participativního
rozpočtu byla vyčleněna částky na tyto 2 projekty ve výši 300 000 Kč. Celková částka k realizaci
těchto dvou vítězných projektů je překročena o 5 000 Kč., tzn. v celkové výši 305 000 Kč.
V 19:46:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:
Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci vítězných projektů v rámci participativního rozpočtu na rok
2024 - 1) Zachraň život v částce 75 000 Kč a 2) Altán/infocentrum pro setkávání a odpočinek v
částce 230 000 Kč.

Hlasování
pro: (9) Ing. Luboš Langer, Ivan Král, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš

Sedláček, MgA. Martin Verner, Zdeněk Babka, Miroslav Vidner, Miroslav Bradáč
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-27-3/24
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 10. 7. 2024



13 / 15

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:47:09

18. Pojmenování ulice - K Rybníku (bod číslo 15)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:47:17 (zvuk. záznam 1:46:46 - 1:51:07)
Důvodová zpráva:
Ulice mezi ulicí Únětickou a rybníkem Pod Luky II a ČOV je v některých mapách označována jako
ulice K Rybníku a v jiných jako ulice V Zahradě. V této ulici je evidována jedna nemovitost s adresou
K Rybníku čp. 1115.
Diskuze zahájena v 19:47:18
V 19:51:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Zastupitelstvo obce rozhodlo o pojmenování ulice od křižovatky ulic Třešňovka x K Rybníku k ulici
Únětická názvem K Rybníku.

Hlasování
pro: (9) Ing. Aleš Sedláček, Zdeněk Babka, Ing. Luboš Langer, Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, Miroslav Vidner,

Miroslav Bradáč, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MgA. Martin Verner
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-28-3/24
zodpovídá: Irena Rehkova
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:51:38

19. Zprávy z rady (bod číslo 16)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:51:55 (zvuk. záznam 1:51:24 - 1:55:28)
Důvodová zpráva:
Zápisy z jednání Rady obce č.9/2024,10/2024,11/2024,12/2024,13/2024,14/2024.
Diskuze zahájena v 19:51:56
Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 16 - Zprávy z rady na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:55:59

20. Různé a diskuse (bod číslo 17)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:56:15 (zvuk. záznam 1:55:44 - 2:02:09)
Diskuze zahájena v 19:56:16 (Veřejnost)
Ing. J. Klíma: se všem přítomným představil a informoval, že působí již řadu let v SNK Naše
Horoměřice. Prohlásil, že by rád upřesnil informaci o odstoupení MVDr. J. Herčíka, CSc. z funkce
zastupitele obce. "Na jednání SNK Horoměřice se členové dohodli, že všichni náhradníci umístěné v
pořadí přede mnou, podají rezignaci na funkci zastupitele a na uprázdněné místo nastoupím já. Dnes
jsem zaslal emailem Ing. I. Petříkové 4 rezignace a na začátku jednání zastupitelstva jí je předal v
originále".
Ing. L. Langer: obec (rada) oslovuje jednotlivé kandidáty dle pořadí
Ing. J. Klíma: opět upozorňuje na předání 4 rezignací v originále, zdůrazňuje, že se jedná ze strany
obce o přílišný formalismus
Ing. L. Langer dodává, obec (rada) postupuje dle zákona. Ing. I. Petříková vysvětluje zákonný postup



14 / 15

při nastupování náhradníků na uprázdněný mandát v zastupitelstvu obce.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:02:40
Z důvodu technické závady během jednání zastupitelstva je bod 21. pokračování bodu č. 8.
dle schválené programu jednání zastupitelstva.

21. Smlouva o převodu pozemku spol. Family Living ve prospěch
obce Horoměřice - pokračování (bod číslo 22)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček
Projednávání bodu bylo zahájeno v 20:08:14 (zvuk. záznam 2:07:43 - 2:08:39)
Diskuze zahájena v 20:08:15
V 20:08:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy darovací a kupní o převodu pozemku se spol.
Family Living Horoměřice s.r.o., IČO: 052 48 809, se sídlem Opletalova 1015/55, Nové Město, 110
00 Praha 1, dle přílohy.

Hlasování
pro: (9) doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, Miroslav Bradáč, Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Ing.

Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, MgA. Martin Verner, Miroslav Vidner
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-29-3/24
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 10. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:09:10

22. Závěr (bod číslo 18)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 20:09:17 (zvuk. záznam 2:08:46 - 2:08:52)
Důvodová zpráva:
Termín příštího jednání zastupitelstva obce 25.9.2024, v 18.00 hod.
Diskuze zahájena v 20:09:18
Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:09:23
Jednání ukončeno 26.06.2024 v 20:09:43



15 / 15

Ověřeno ověřovateli:

1)   11. 7. 2024 08:55  Ivan Král, v.r.

2)   11. 7. 2024 08:56  Ing. Marcela Helerová, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. Luboš Langer, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ivan Král, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Aleš Sedláček, v.r.

11. 7. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

